
                                                              

COMUNE DI GROTTOLELLA 

Provincia di Avellino 
C.A.P.  83010   TEL  O825671017   FAX  O825671942    c.c.p.  13067830    C.F. 80005090644 

E-MAIL:  comunedigrottolella.comu@tin.it     pec: comunegrottolella@pec.it 

 
Ufficio del Sindaco 

Prot. n° 284 del 19.01.2024 

ORDINANZA SINDACALE N° 3 DEL 19.01.2024 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE CHIUSURA SCUOLA - CAUSA 

AVVERSE CONDIZIONI METEO PRECIPITAZIONI NEVOSE PREVISTE PER IL GIORNO 20 

GENNAIO 2024 

IL SINDACO 

VISTO l’avviso regionale di allerta meteo n. 06/2024 diramato dalla Protezione Civile della Regione 

Campania, con il quale si evidenzia che sono previste per la giornata di domani 20 gennaio 2024 precipitazioni 

nevose, soprattutto sul settore interno, con quota neve in abbassamento fino a 500m, venti forti settentrionali 

con locali rinforzi e possibili raffiche; 

VISTA la comunicazione prot.  N. 6043 del 19/01/2024 della Prefettura di Avellino- Ufficio Territoriale del 

Governo (Area V- Protezione Civile Difesa Civile e Coordinamento del Soccorso Pubblico), ad oggetto 

“Bollettino previsionale delle condizioni meteorologiche della Regione Campania valido per i giorni 19-20-

21 gennaio 2024. Previsioni di fenomeni nevosi e gelate”, che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

CONSIDERATO che potrebbero verificarsi condizioni di pericolo connesse alla mobilità degli alunni e del 

personale scolastico nel territorio comunale; 

RITENUTO, pertanto, che al fine di garantire la pubblica incolumità, si ritiene necessario provvedere, in via 

precauzionale, alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per sabato 20 gennaio 2024; 

VISTO l'art. 54 del T.U.E.L. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

ORDINA 

per il giorno 20 gennaio 2024 la chiusura della Scuola di ogni ordine e grado sita nel territorio comunale;  

DISPONE 

la trasmissione della presente ordinanza al Sig. Prefetto, all'Ufficio Scolastico Provinciale, all’Istituto 

Comprensivo "Cosimo Caruso" di Altavilla Irpina, nonché la pubblicazione all'Albo pretorio del Comune di 

Grottolella. 

E' fatto obbligo a chi spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, con particolare riferimento alle 

attività di vigilanza delle forze dell'ordine. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania entro 60 gg. dalla data odierna, secondo 

le modalità di legge, o, in ulteriore alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica. 

 

Dalla residenza comunale, 19 gennaio 2024  

IL SINDACO 

F.to Geom. Antonio SPINIELLO 

mailto:Comunedigrottolella.comu@tin.it
mailto:comunegrottolella@pec.it

